П Р О Т О К О Л  № 2
заседания межведомственной комиссии по противодействию и злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту

Галичского муниципального района

от 23 июня 2016 года

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

заместитель главы администрации  Галичского муниципального района по социально-гуманитарному развитию, заместитель  председателя межведомственной комиссии по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту муниципального района

О. Ю. Поварова
Присутствовали:

	Члены межведомственной комиссии по противодействию и злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту муниципального района

	 Е. Ю. Посыпкина, Н. А. Забродин,
М. К. Крусанов, Н. В.  Обухова,  О.В. Жукова, С.В. Мельникова, А.С. Поткин,

Т.Н. Рогозинникова, А.В. Соколова,

М.В. Сизова,   А.В. Тютин А.А. Транчуков,  В.А. Чистяков

	Приглашенные:

	Благочинный Галичского округа, настоятель Введенского кафедрального собора, протоиерей
	Шастин А.

	Заместитель начальника ОУУП и ПДН МО МВД России «Галичский»
	Сафронова М.В.

	Врач нарколог- психиатр ОГБУЗ Галичская окружная больница
	Соколова Е. А.

1. О подготовке мероприятий и акций, посвященных Международному дню борьбы с наркоманией – 26 июня
_____________________________________________________________________________

Е. Ю. Посыпкина, М. В. Сизова, О.Ю. Поварова, А. В. Соколова
1. Информацию о подготовке мероприятий и акций, посвященных Международному дню борьбы с наркоманией – 26 июня, представленную заведующими  отделами образования администрации муниципального района (Е. Ю. Посыпкина), по делам культуры, молодежи  и спорта администрации муниципального района (М. В. Сизова) принять к сведению.
2. 1) Отделам образования, по делам культуры, молодёжи и спорта администрации Галичского муниципального района (И. А. Алешина, М. В. Сизова) продолжить работу по формированию здорового образа жизни среди детей и подростков, воспитанию негативного отношения  к пагубным привычкам, в том числе к наркомании;
    2) Организовать просмотр видеороликов о вреде наркомании и её последствиях во всех образовательных организациях и учреждениях культуры;

    3) Провести массовые акции (флешмобы) «Наркотикам - нет!»

3. Членам КДН и ЗП муниципального района (О.Ю. Поварова) организовать индивидуально – профилактическую работу с подростками, находящимися в конфликте с законом, состоящими в КДН и ЗП, а также ПДН на контроле, на предмет отказа от курения, употребления алкоголя, профилактики потребления ПАВ и наркотических веществ.
4. Рекомендовать главам сельских поселений незамедлительно информировать МО МВД РФ «Галичский» о любом факте распространения или употребления наркотических средств или ПАВ среди населения района.
2. О создании условий для занятости учащихся, подростков и молодёжи в целях профилактики наркомании в учреждениях образования и культуры в период летной оздоровительной кампании.
_____________________________________________________________________________

Е. Ю. Посыпкина, М. В. Сизова, О.Ю. Поварова, А. В. Соколова
1. Информацию о создании условий для занятости учащихся, подростков и молодёжи в целях профилактики наркомании в учреждениях образования и культуры в период летней оздоровительной кампании, представленную отделами образования администрации муниципального района (Е. Ю. Посыпкина), по делам культуры, молодежи  и спорта администрации муниципального района (М. В. Сизова), принять к сведению.

2. 1) Отделам образования, по делам культуры, молодёжи и спорта администрации муниципального района (И. А. Алешина, М.В. Сизова), продолжить работу по организации занятости детей и подростков в летний период 2016 года в РВО, МТО, трудовых объединениях на базе образовательных организаций, учреждений культуры с соблюдением всех норм и правил безопасности.
     2) Ежедневно информировать население района о проводимых мероприятиях на информационных стендах в сельских населённых пунктах, на страницах интернета;

     3) Усилить контроль за приезжими детьми, посещающими РВО, профильные площадки, в части недопущения распространения или потребления наркотических средств или ПАВ, а также вовлечения детей и подростков, постоянно проживающих на территории района.
3. О создании раздела на сайте Галичского муниципального района «Антинаркотическая деятельность»
_____________________________________________________________________________

О.Ю. Поварова

1. Информацию о создании раздела на сайте Галичского муниципального района «Антинаркотическая деятельность», предоставленную заместителем главы  администрации Галичского муниципального района по социально-гуманитарному развитию (О.Ю. Поварова) принять к сведению.
2. Создать раздел на сайте Галичского муниципального района в течение 1 месяца.

3. Руководителям структурных подразделений муниципального района предоставить информацию для заполнения раздела в срок до 15.07.2016 г. по заявленной тематике.
Заместитель  председателя  комиссии

                      О.Ю. Поварова
Секретарь комиссии

           Н. В. Обухова